

## Federación Colombiana de Judo

Personería jurídica según resolución 3806 del 15 de septiembre de 1972 Nit. 860.532.945-8

Correo electrónico: oficina@fecoljudo.org.co Contacto telefónico: +57 315 4015201

## CONVOCATORIA NACIONAL - PROYECTO EDI JUDO COLOMBIA

Señores: Ligas del país

Asunto: Convocatoria para las ligas instructores de iniciación y formación

La Federación Colombiana de Judo realizará dos capacitaciones con instructores de iniciación y formación deportiva, la cual tendrá una serie de módulos temáticos a desarrollar en la ciudad de Bogotá, del 31 de agosto a septiembre 3 de 2023.

La Comisión de Educación y Ascensos tiene asignados cupos por Liga para quienes ofrecerá alimentación y hospedaje para los instructores avalados.

Los cupos asignados por liga son los siguientes:

Risaralda: 2 Antioquia: 8 Choco: 2 Atlántico: 4 Córdoba: 2 Santander: 5 Bolívar: 2 Cundinamarca: 3 Sucre: 1 Boyacá: 2 FFAA: 2 Tolima: 2 Caldas: 1 Valle: 9 Huila: 2 Casanare: 3 Meta: 1 San Andrés: 2 Cauca: 3 Norte Santander: 2 Magdalena: 2

Cesar: 5 Quindío: 3

La liga local (Bogotá) tendrá participación directa con la cantidad de entrenadores que postule. La Federación Colombiana de Judo dará apoyo para los instructores que vienen de las regiones del país. Por lo anterior, los instructores de Bogotá, no tendrá tales beneficios.

Los entrenadores postulados por cada liga deben ser confirmados antes del lunes 27 de Agosto de 2023 a las 22:00 horas al correo electrónico oficina@fecoljudo.org.co con documento firmado por el presidente de Liga o quien haga sus veces.

## Recomendaciones:

- La disponibilidad en la capacitación debe ser del 100% (Todos los días)
- Llevar judogi blanco y sandalias para las sesiones prácticas.
- Disponibilidad para realizar acciones técnicas como Uke y Tori en las sesiones prácticas.
- Llegar por lo menos, 10 minutos antes al lugar del evento.

La capacitación será certificada por parte de la Federación Colombiana de Judo para quienes cumplan el 100% de asistencia a las sesiones convocadas.

WILSON LEONARDO FIGUEROA MELO

Presidente (

Siganos en

Federación Colombiana de Judo

Gefecoljudo

Gefecoljudo













